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mineingeniør ved Danmarks tekniske 
højskole. 

Spm. (104) til undervisningsmin.: 1600 
(Honoré). 

Danmarks Turistråd, kan ministeren godken- 
de, at Danmarks Turistråd eller filmin- 
struktøren, eller hvem det måtte være, 
har givet hovedrolleindehaveren i en 
nyoptaget dansk turistfilm vetoret over , 
den pågældende film, hvorved en milli- 
on kroner simpelt hen kan beordres 
smidt i skraldebøtten. 

Spm. (929) til handelsmin.: 12141 (Melchi- 
or). 

Dansk Arbejdsgiverforening, vil ministeren 
genfremsætte den indbydelse til Dansk 
Arbejdsgiverforening om at lade sig re- 
præsentere i den danske delegation ved 
de årlige FN-generalforsamlinger, som 
DA modtog for en del år siden, men 
dengang takkede nej til. 

Spm. (473) til udenrigsmin.: 7202 (Melchi- 
or). 

Dansk Chrysanthemum Kultur, hvordan kan 
der ydes u-landsbistand til Dansk Chry- 
santhemum Kultur i Kenya, når der ik- 
ke har været ført overskuelige regnska- 
ber. 

Spm. (886) til minister Lise Østergaard: 
12073 (Maisted). 

-, vil ministeren foranledige, at aktiesel- 
skabs-registeret får pålagt opgaver og 
ansvar, så der ikke opstår tilsvarende 
situationer som i tilfældet Dansk Chry- 
santhemum Kultur, hvor regnskabet ik- 
ke var i orden, og hvor aktieselskabs-re- 
gisteret intet foretog sig i den anledning. 

Spm. (897) til handelsmin.: 12089 (Jørgen 
Jensen). 

-, vil ministeren drage omsorg for, at den 
attesterede revisionserklæring fra direk- 
tør Jan Bonde Nielsens revisor, som mi- 
nisteren den 9. marts 1976 fortroligt 
fremsendte til udenrigsudvalgets med- 
lemmer, bliver fremlagt. 

Spm. (903) til udenrigsmin.: 12099 (Steen 
Folke). 

-, i fortsættelse af ministerens svar på mit 
spørgsmål nr..886 beder jeg ministeren 

oplyse, om formanden for IFU eller 
kammeradvokaten hæfter for tabet, hvis 
et sådant måtte opstå i forbindelse med 
de indgåede forretninger med direktør 
Bonde Nielsen. 

Spm. (942) til minister Lise Østergaard: 
12158 (Maisted). 

vil ministeren i fortsættelse af svaret på 
mit spørgsmål nr. 942 oplyse, hvilke 
muligheder formanden for industrialise- 
ringsfonden (IFU) og kammeradvoka- 
ten har haft for at lægge pres på direk- 
tør Bonde Nielsen, siden denne er ind- 
gået på så uforståelige aftaler med hen- 
syn til køb af værdiløse aktier og den 
stillede selvskyldnerkaution. 

Spm. (1023) til minister Lise Østergaard: 
12747 (Maisted). 

Dansk Kommunalarbejderforbund, vil ministe- 
ren foretage noget i anledning af, at 
Dansk Kommunalarbejderforbund, 
Nakskoy afdeling, har udsendt en skri- 
velse, som gør en følordning for unge 
arbejdsløse på et plejehjem til et stik-i- 
rend-job. 

Spm. (353) til arbejdsmin.: 5658 (Ole Hov- 
mand). 

Danskundervisningen, vil ministeren undersø- 
ge, om professor i dansk sprog ved Kø- 
benhavns universitet Erik Hansen har 
ret i sin vurdering af, at halvdelen af de 
nye cand.mag.er med dansk som hoved- 
fag ikke er kompetent til at undervise i 
dansk, samt om det er rigtigt, at en 
dumpekarakter i dansk på seminariet 
ikke forhindrer den pågældende lærer i 
at undervise i dansk resten af livet. 

Spm. (946) til undervisningsmin.: 12164 
(Voigt). 

Danske dialekter, agter ministeren at foretage 
sig noget for-at bevare danske dialekter 
som talesprog. 

Spm. (32) til undervisningsmin.: 643 (Ho- 
noré). 

Danske Dommerforening, Den, er det med 
regeririgens billigelse, at officielle re- 
præsentanter for Den danske Dommer- 
forening deltager i drøftelse med tyske 
kolleger om emner som ansættelse og 


